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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO E FUNGOES DE GOVERNO

(Inc.ll, § 2°, Art.2°) Lei: , Data:
Orgao: 10 01 CAMARA MUNICIPAL Valor
Fungéo 01 Legislativa 5.225.000,00
Fungéo 09 Previdéncia Social 475.000,00
Orgao: 20 01 GABINETE DO PREFEITO Valor
Fungéo 04 Administragédo 2.978.930,00
Fungéo 09 Previdéncia Social 410.000,00
Orgao: 20 02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Valor
Funcéo 04 Administragéo 9.921.487,00
Fungéo 09 Previdéncia Social 750.000,00
Funcéo 26 Transporte 400.000,00
Fungéo 99 Reserva de Contingéncia 1.760.000,00
Orgao: 20 03 SECRETARIA DE FAZENDA Valor
Funcéo 04 Administragéo 3.114.000,00
Fungéo 09 Previdéncia Social 450.000,00
Orgao: 20 04 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, CIENCIA E TECNOL. Valor
Fungéo 12 Educacgéo 1.312.380,00
Orgao: 20 05 SEC.DE AGRIC., ABAST., PESCA, IND., COM.E EXP.ECON Valor
Funcéo 04 Administragao 100.000,00
Fungéo 09 Previdéncia Social 200.000,00
Fungéo 20 Agricultura 1.320.920,00
Fungéo 23 Comeércio e Servigos 4.500,00
Orgéo: 20 07 SEC.DE OBRAS PUBLICAS, URBANIZ.E TRANSPORTES Valor
Fungéo 04 Administragédo 10.652.600,00
Funcéo 09 Previdéncia Social 750.000,00
Funcéo 15 Urbanismo 60.000,00
Funcéo 25 Energia 4.235.800,00
Funcéo 26 Transporte 4.499.067,00
Orgao: 20 09 SEC.DA FAMILIA, ACAO SOCIAL, CIDADANIA E HABITACAO Valor
Funcéo 08 Assisténcia Social 1.110.000,00
Orgao: 20 10 SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE Valor
Funcéo 09 Previdéncia Social 110.000,00
Fungéo 15 Urbanismo 100.000,00
Fungao 23 Comeércio e Servigos 1.085.600,00
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO E FUNGOES DE GOVERNO

(Inc.ll, § 2°, Art.2°) Lei: , Data:
Orgao: 20 10 SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE Valor
Funcéo 27 Desporto e Lazer 1.087.432,00
Orgao: 20 11 SECRETARIA DE DE PLANEJAMENTO E GESTAO Valor
Fungéo 04 Administragédo 2.235.980,00
Fungédo 09 Previdéncia Social 110.000,00
Orgao: 20 12 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE Valor
Fungédo 09 Previdéncia Social 450.000,00
Fungéao 18 Gestdo Ambiental 2.767.480,00
Orgao: 20 14 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO Valor
Funcéo 04 Administragéo 4.618.081,00
Funcéo 09 Previdéncia Social 150.000,00
Orgao: 20 15 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E ORDEM PUBLICA Valor
Funcéo 04 Administracao 100.000,00
Fungéo 06 Segurancga Publica 924.939,00
Fungéo 09 Previdéncia Social 190.000,00
Fungéo 15 Urbanismo 20.000,00
Funcéo 18 Gestdo Ambiental 100.000,00
Orgao: 20 16 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO Valor
Funcéo 04 Administragao 454.850,00
Fungéo 09 Previdéncia Social 120.000,00
Orgao: 30 02 FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE Valor
Funcéo 04 Administragao 27.720,00
Fungéo 08 Assisténcia Social 488.280,00
Orgao: 30 03 FUNDO MUNIC.DE CULTURA Valor
Fungéo 13 Cultura 85.320,00
Orgao: 30 04 FUNDO MUNIC.DE SAUDE Valor
Fungéo 10 Saude 48.650.323,00
Orgao: 30 05 FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL Valor
Fungéo 08 Assisténcia Social 939.000,00
Orgao: 30 07 FUNDO MUNIC.DO DEFICIENTE Valor
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO E FUNGOES DE GOVERNO

(Inc.ll, § 2°, Art.2°) Lei: , Data:
Orgao: 30 07 FUNDO MUNIC.DO DEFICIENTE Valor
Fungédo 08 Assisténcia Social 13.800,00
Orgao: 30 08 FUNDO MUNIC.DO MEIO AMBIENTE Valor
Fungédo 18 Gestdo Ambiental 580.500,00
Orgao: 30 09 FUNDO MUNIC.DE HABITACAO E INTERESSE SOCIAL Valor
Funcéo 16 Habitagao 4.200,00
Orgao: 30 10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Valor
Funcéo 12 Educagéo 59.684.176,00
Orgao: 30 11 FM DE DEFESA CIVIL E ORDEM PUBLICA Valor
Funcéo 06 Seguranga Publica 61.000,00
Orgao: 30 12 FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA Valor
Fungéo 08 Assisténcia Social 13.800,00

TOTAL GERAL 174.902.165,00

RESUMO DO TOTAL ORGCADO POR ORGAO

1001 CAMARA MUNICIPAL 5.700.000,00
20 01 GABINETE DO PREFEITO 3.388.930,00
2002 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 12.831.487,00
2003 SECRETARIA DE FAZENDA 3.564.000,00
2004 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, CIENCIA E TECNOL.1.312.380,00
2005 SEC.DE AGRIC., ABAST., PESCA, IND., COM.E EXP.ECON  1.625.420,00
2007 SEC.DE OBRAS PUBLICAS, URBANIZ.E TRANSPORTES 20.197.467,00
2009 SEC.DA FAMILIA, ACAO SOCIAL, CIDADANIA E HABITACAO  1.110.000,00
2010 SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.383.032,00
20 11 SECRETARIA DE DE PLANEJAMENTO E GESTAO 2.345.980,00
2012 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 3.217.480,00
2014 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 4.768.081,00
2015 SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E ORDEM PUBLICA 1.334.939,00
2016 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 574.850,00
3002 FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE ~ 516.000,00
3003 FUNDO MUNIC.DE CULTURA 85.320,00
3004 FUNDO MUNIC.DE SAUDE 48.650.323,00
3005 FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL 939.000,00
3007 FUNDO MUNIC.DO DEFICIENTE 13.800,00
3008 FUNDO MUNIC.DO MEIO AMBIENTE 580.500,00
3009 FUNDO MUNIC.DE HABITACAO E INTERESSE SOCIAL 4.200,00
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=" DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO E FUNGOES DE GOVERNO

(Inc.ll, § 2°, Art.2°) Lei: , Data:

3010 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO 59.684.176,00
3011 FM DE DEFESA CIVIL E ORDEM PUBLICA 61.000,00
3012 FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 13.800,00

TOTAL 174.902.165,00

RESUMO DO TOTAL ORGADO POR FUNGAO

01
04
06
08
09
10
12
13
15
16
18
20
23
25
26
27
99

Legislativa
Administragcéo
Segurancga Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Educacéo

Cultura

Urbanismo
Habitagéo

Gestao Ambiental
Agricultura
Comércio e Servigos
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Reserva de Contingéncia

5.225.000,00
34.203.648,00
985.939,00
2.564.880,00
4.165.000,00
48.650.323,00
60.996.556,00
85.320,00
180.000,00
4.200,00
3.447.980,00
1.320.920,00
1.090.100,00
4.235.800,00
4.899.067,00
1.087.432,00
1.760.000,00

TOTAL

174.902.165,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamento8 - 9.50.29.2308 - 21260)

06/01/2025 11:08

Usuério: Marcia



