

**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

- CNPJ:32001836/0001-05

Orçamento Programa - Exercício de 2025

Anexo 09

Page 1

**DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO**

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: , Data:

Orgão:	10 01	CAMARA MUNICIPAL	Valor
Função	01	Legislativa	5.225.000,00
Função	09	Previdência Social	475.000,00
Orgão:	20 01	GABINETE DO PREFEITO	Valor
Função	04	Administração	2.978.930,00
Função	09	Previdência Social	410.000,00
Orgão:	20 02	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Valor
Função	04	Administração	9.921.487,00
Função	09	Previdência Social	750.000,00
Função	26	Transporte	400.000,00
Função	99	Reserva de Contingência	1.760.000,00
Orgão:	20 03	SECRETARIA DE FAZENDA	Valor
Função	04	Administração	3.114.000,00
Função	09	Previdência Social	450.000,00
Orgão:	20 04	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOL.	Valor
Função	12	Educação	1.312.380,00
Orgão:	20 05	SEC.DE AGRIC., ABAST., PESCA, IND., COM.E EXP.ECON	Valor
Função	04	Administração	100.000,00
Função	09	Previdência Social	200.000,00
Função	20	Agricultura	1.320.920,00
Função	23	Comércio e Serviços	4.500,00
Orgão:	20 07	SEC.DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZ.E TRANSPORTES	Valor
Função	04	Administração	10.652.600,00
Função	09	Previdência Social	750.000,00
Função	15	Urbanismo	60.000,00
Função	25	Energia	4.235.800,00
Função	26	Transporte	4.499.067,00
Orgão:	20 09	SEC.DA FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO	Valor
Função	08	Assistência Social	1.110.000,00
Orgão:	20 10	SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	Valor
Função	09	Previdência Social	110.000,00
Função	15	Urbanismo	100.000,00
Função	23	Comércio e Serviços	1.085.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

- CNPJ:32001836/0001-05

Orçamento Programa - Exercício de 2025

Anexo 09

Page 2

**DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO**

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: , Data:

Orgão:	20 10	SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	Valor
Função	27	Desporto e Lazer	1.087.432,00
Orgão:	20 11	SECRETARIA DE DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	Valor
Função	04	Administração	2.235.980,00
Função	09	Previdência Social	110.000,00
Orgão:	20 12	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	Valor
Função	09	Previdência Social	450.000,00
Função	18	Gestão Ambiental	2.767.480,00
Orgão:	20 14	PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	Valor
Função	04	Administração	4.618.081,00
Função	09	Previdência Social	150.000,00
Orgão:	20 15	SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E ORDEM PÚBLICA	Valor
Função	04	Administração	100.000,00
Função	06	Segurança Pública	924.939,00
Função	09	Previdência Social	190.000,00
Função	15	Urbanismo	20.000,00
Função	18	Gestão Ambiental	100.000,00
Orgão:	20 16	SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO	Valor
Função	04	Administração	454.850,00
Função	09	Previdência Social	120.000,00
Orgão:	30 02	FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	Valor
Função	04	Administração	27.720,00
Função	08	Assistência Social	488.280,00
Orgão:	30 03	FUNDO MUNIC.DE CULTURA	Valor
Função	13	Cultura	85.320,00
Orgão:	30 04	FUNDO MUNIC.DE SAÚDE	Valor
Função	10	Saúde	48.650.323,00
Orgão:	30 05	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Valor
Função	08	Assistência Social	939.000,00
Orgão:	30 07	FUNDO MUNIC.DO DEFICIENTE	Valor

**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

- CNPJ:32001836/0001-05

Orçamento Programa - Exercício de 2025

Anexo 09

Page 3

**DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO**

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: , Data:

Orgão:	30 07	FUNDO MUNIC.DO DEFICIENTE	Valor
Função	08	Assistência Social	13.800,00
Orgão:	30 08	FUNDO MUNIC.DO MEIO AMBIENTE	Valor
Função	18	Gestão Ambiental	580.500,00
Orgão:	30 09	FUNDO MUNIC.DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	Valor
Função	16	Habitação	4.200,00
Orgão:	30 10	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Valor
Função	12	Educação	59.684.176,00
Orgão:	30 11	FM DE DEFESA CIVIL E ORDEM PÚBLICA	Valor
Função	06	Segurança Pública	61.000,00
Orgão:	30 12	FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA	Valor
Função	08	Assistência Social	13.800,00
TOTAL GERAL			174.902.165,00

**RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO**

10 01	CAMARA MUNICIPAL	5.700.000,00
20 01	GABINETE DO PREFEITO	3.388.930,00
20 02	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	12.831.487,00
20 03	SECRETARIA DE FAZENDA	3.564.000,00
20 04	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOL.	1.312.380,00
20 05	SEC.DE AGRIC., ABAST., PESCA, IND., COM.E EXP.ECON	1.625.420,00
20 07	SEC.DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZ.E TRANSPORTES	20.197.467,00
20 09	SEC.DA FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO	1.110.000,00
20 10	SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	2.383.032,00
20 11	SECRETARIA DE DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	2.345.980,00
20 12	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	3.217.480,00
20 14	PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	4.768.081,00
20 15	SECRETARIA DE DEFESA CIVIL E ORDEM PÚBLICA	1.334.939,00
20 16	SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO	574.850,00
30 02	FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	516.000,00
30 03	FUNDO MUNIC.DE CULTURA	85.320,00
30 04	FUNDO MUNIC.DE SAÚDE	48.650.323,00
30 05	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	939.000,00
30 07	FUNDO MUNIC.DO DEFICIENTE	13.800,00
30 08	FUNDO MUNIC.DO MEIO AMBIENTE	580.500,00
30 09	FUNDO MUNIC.DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	4.200,00



## PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

- CNPJ:32001836/0001-05

Orçamento Programa - Exercício de 2025

Anexo 09

Page 4

### DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

Lei: , Data:

30 10	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	59.684.176,00
30 11	FM DE DEFESA CIVIL E ORDEM PÚBLICA	61.000,00
30 12	FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA	13.800,00
TOTAL		174.902.165,00

### RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01	Legislativa	5.225.000,00
04	Administração	34.203.648,00
06	Segurança Pública	985.939,00
08	Assistência Social	2.564.880,00
09	Previdência Social	4.165.000,00
10	Saúde	48.650.323,00
12	Educação	60.996.556,00
13	Cultura	85.320,00
15	Urbanismo	180.000,00
16	Habitação	4.200,00
18	Gestão Ambiental	3.447.980,00
20	Agricultura	1.320.920,00
23	Comércio e Serviços	1.090.100,00
25	Energia	4.235.800,00
26	Transporte	4.899.067,00
27	Desporto e Lazer	1.087.432,00
99	Reserva de Contingência	1.760.000,00
TOTAL		174.902.165,00